
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lēmums Nr.AP22VL0099 

Par grozījumiem tehniskajos noteikumos Nr.VI21TN0513 

 

Adresāts (iesniedzējs): 

Fiziska persona 

; (turpmāk tekstā - Iesniedzējs). 
 

Darbības nosaukums (iesniedzēja prasījums): Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 

(turpmāk tekstā – Dienests) ir saņēmusi un izskatījusi Iesniedzēja iesniegumu ar lūgumu veikt 

grozījumus Dienesta 2021.gada 7.decembrī izsniegtajos tehniskajos noteikumos 

Nr.VI21TN0513 (turpmāk tekstā – Tehniskie noteikumi Nr.VI21TN0513).  
 

Paredzētās darbības vieta: Nekustamā īpašuma “Stiliņi” (kadastra Nr. 6660 013 0026) 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  6660 013 0226, nekustamā īpašuma “Aļņi” (kadastra 

Nr. 6660 013 0004) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6660 013 0004 un nekustamā 

īpašuma “Ronīši” (kadastra Nr. 6660 0130 063) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6660 

0130 063, Liepupes pagasts, Limbažu novads, (turpmāk tekstā – Darbības vieta). 
 
 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Iesniedzēja 2022.gada 2.maija iesniegums par grozījumu nepieciešamību Tehniskajos 

noteikumos Nr.VI21TN0513, kas Dienestā reģistrēts 2022.gada 9.maijā (turpmāk – 

Iesniegums). 

2. Dienesta 2021.gada 3.decembrī veiktais Ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. 

VI21SI0106 kūts ar šķūni pārbūvei par saimniecības ēku un piebraucamā ceļa būvniecībai 

(turpmāk – Paredzētā darbība) Darbības vietā, kura rezultātā tika pieņemts lēmums par 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu. Dienesta 2021.gada 7.decembra 

Tehniskie noteikumi Nr.VI21TN0513. 

 

Faktu konstatējums un analīze: 

1. Dienests 2021.gada 7.decembrī Iesniedzējam izdeva Tehniskos noteikumus Nr. 

VI21TN0513, kuru derīguma termiņš ir 5 gadi. Tehnisko noteikumu Nr.VI21TN0513 

sadaļā “Vides aizsardzības prasības” ir iekļautas atbilstīgas prasības, lai 

samazinātu/novērstu Paredzētās darbības ietekmes uz vidi. Tehniskajos noteikumos Nr. 

VI21TN0513 iekļautas prasības piebraucamā ceļa būvniecībai Rīgas jūras līča krasta kāpu 

aizsargjoslā. 

2. Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus Dienesta Tehniskajos noteikumos Nr.VI21TN0513, 

iekļaujot piebraucamā ceļa būvniecību tikai pa nodibināto servitūtu īpašumos ar kadastra 

apzīmējumiem 6660 013 0004 un 6660 0130 063. Kopējais plānotais ceļa garums 288 

metri atradīsies ārpus Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslas. Tehniskajos noteikumos 

Nr.VI21TN0513 norādītās prasības 5.1. (pirms ceļa būvniecības Baltijas jūras un Rīgas 

jūras līča piekrastes krasta kāpu aizsargjoslā esošajā meža zemē atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma 36. panta ceturtās daļas 2. punktam nepieciešams saņemt Ministru kabineta 



  

 2 

rīkojumu); 5.4. (ceļa platums Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes krasta kāpu 

aizsargjoslā nedrīkst pārsniegt 3 m) un 5.5. (ceļam nav izbūvējami sāngrāvji ) punktos nav 

attiecināmas uz konkrēto ceļa posmu, tāpat nebūs īstenojams 9.punkts (Īpašumā radīto 

notekūdeņu uzkrāšanai nepieciešamības gadījumā pieļaujams plānotajā stāvlaukumā 

uzstādīt rūpnieciski ražotu pārvietojamo tualeti, kuras komplektācijā iekļautajai tvertnei 

nodrošināta hidroizolācija). Prasījums tiek pamatots ar veiktajiem grozījumiem 

Aizsargjoslu likumā, kuru rezultātā Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā ir atļauta 

ielu/ceļu būvniecība tikai, lai nodrošinātu piekļuvi esošām dzīvojamām ēkām. 
 

 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 27.01.2015. noteikumu Nr.30 „Kārtība, kādā Valsts vides 

dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” (turpmāk tekstā – Noteikumi 

Nr.30) 24.punktam tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 5 gadi t.i. līdz 2026.gada 

6.decembrim. 

2. Tehniskajos noteikumos izvirzītās vides aizsardzības prasības Dienests var grozīt visā 

tehnisko noteikumu darbības laikā (atbilstoši Noteikumu Nr.30 25.punkta nosacījumiem) 

3. Dienests saņēma Iesniedzēja Iesniegumu, kurā tiek lūgts veikt grozījumus Dienesta 

Tehniskajos noteikumos Nr.VI21TN0513, sašaurinot prasījumu piebraucamā ceļa izbūvei: 

paredzot piebraucamā ceļa būvniecību tikai pa nodibināto servitūtu īpašumos ar kadastra 

apzīmējumiem 6660 013 0004 un 6660 0130 063. Kopējais plānotais ceļa garums 288 metri 

atradīsies ārpus Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslas. 

4. Saskaņā ar 2021.gada 21.decembra grozījumiem “Aizsargjoslu likumā” ar 2022.gada 

1.janvāri stājās spēkā 36.panta otrās daļas 7)punkta prasība: “tiek veikta ielu un autoceļu 

būvniecība vai pārbūve, lai nodrošinātu piekļuvi esošām dzīvojamām ēkām, ja nepastāv 

citas piekļuves iespēja”.  

5. Dienests ir izvērtējis lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus un secina, ka ir iespējams veikt 

grozījumus Tehniskajos noteikumos Nr.VI21TN0513 saskaņā ar Iesniedzēja prasījumu. 

Veikto izmaiņu rezultātā tiks samazināta ietekme uz Rīgas jūras līča krasta kāpu 

aizsargjoslu, jo tajā netiks izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 7., 8., 55.panta pirmā daļa, 59.panta pirmā daļa, 65., 66., 67. 

pants. 

2. “Aizsargjoslu likuma” 36.panta otrās daļas 7) punkts. 

3. Likums „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13.panta ceturtā daļa. 

4. Ministru kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 „Kārtība, kādā valsts vides 

dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 24., 25., 26., 28.punkts.  

 

Lēmums: 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde nolemj veikt sekojošus grozījumus Tehniskajos 

noteikumos Nr.VI21TN0513:  

1. sadaļā “Vides aizsardzības prasības” svītrot 5.punkta 5.1., 5.4 un 5.5.apakšpunktus un 

9.punktu. 

2. Tehnisko noteikumu Nr.VI21TN0513 pielikumu aizstāt ar šī lēmuma pielikumu.  
 

Lēmums Nr.AP22VL0099 un tā pielikums ir Tehnisko noteikumu Nr.VI21TN0513 

neatņemama sastāvdaļa. Tehnisko noteikumu pielikumam ir informatīvs raksturs. 

 
Šo lēmumu var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā) viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  Iesniegumu par lēmuma apstrīdēšanu iesniegt Valsts 
vides dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasts: ap@vvd.gov.lv.   
 



  

 3 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

 

Atļauju pārvaldes 

Būvniecības un attīstības departamenta direktore                                         D. Rudusa 

 

 

Rīgā, 2022.gada 31.maijā 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Gunārs Ģeida 64207275 

gunars.geida@vvd.gov.lv 

mailto:gunars.geida@vvd.gov.lv


Pielikums 

Valsts vides dienesta 

2021. gada 7.decembra 

tehniskajiem noteikumiem 

Nr.VI21TN0513 

Tehnisko noteikumu pielikumam ir informatīvs raksturs. 

 


